ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v thông báo doanh nghiệp

hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao

động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng

            Thiện Tín, ngày       tháng 9  năm 2025

Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMT TQVN xã Thiện Tín;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Thiện

Tín;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã Thiện Tín.

- Các thôn trên địa bàn xã Thiện Tín.

Thực hiện Công văn số 675/SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 14/8/2025 của Sở

Nội vụ về thông báo doanh nghiệp hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng lao động. Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín đề

nghị các tổ chức, đơn vị liên quan triển khai một số nội dung sau:

1. Phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần cung ứng và Quản lý nhân

lực Thăng Long(1) tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động;

kiểm tra, giám sát việc thực hiện đào tạo, thu tiền người lao động (nếu có).

Trong quá trình hoạt động dịch vụ đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi phải đảm bảo về quyền và nghĩa vụ

theo quy định của Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng; Nghị định số 112/2021/NĐ-CP ngày 10/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Người lao động Việt Nam đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng và các văn bản hiện hành.

2. Tăng cường tuyên truyền, thông tin rộng rãi đến người dân trên địa bàn

về nhu cầu tuyển dụng lao động tại các thị trường, trong đó lưu ý thời gian tuyển

chọn tại Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

+ Thị trường Nhật Bản: Thời gian tuyển chọn từ ngày 14/8/2025 đến ngày

04/11/2025 (theo Phiếu trả lời số 2025-38314/QLLĐNN-ĐKHĐ), thời gian

tuyển chọn từ ngày 14/8/2025 đến ngày 29/10/2025 (theo Phiếu trả lời số 2025-

37339/QLLĐNN-ĐKHĐ); thời gian tuyển chọn từ ngày 14/8/2025 đến ngày

29/01/2026 (theo Phiếu trả lời số 2025-37228/QLLĐNN-ĐKHĐ); thời gian

tuyển chọn từ ngày 14/8/2025 đến ngày 30/01/2026 (theo Phiếu trả lời số 2025-

37488/QLLĐNN-ĐKHĐ.

+ Thị trường Saudi Arabia: Thời gian tuyển chọn từ ngày 14/8/2025 đến

ngày 08/02/2026 (theo Phiếu trả lời số 2025-39471/QLLĐNN-ĐKHĐ, phiếu trả

lời số 2025-39416/QLLĐNN-ĐKHĐ).

1 Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 5 số 172 Nguyễn Ngọc Nại, phường Khương Mai, quận Thanh Xuân, Thành phố Hà

Nội (nay là Tầng 5, Số  172 Nguyễn Ngọc Nại, Phường Phương Liệt, Thành phố Hà Nội).

Người trực tiếp tư vấn và tiếp nhận hồ sơ: Bà Trần Thị Mỹ Hương, SĐT: 0975203255.

+ Thị trường Nga: Thời gian tuyển chọn từ ngày 14/8/2025 đến ngày

18/9/2025 (theo Phiếu trả lời số 2025-35166/QLLĐNN-ĐKHĐ).

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã tuyên truyền nội dung này trên Trang

thông tin điện tử của xã để Nhân dân nắm bắt, đăng ký. Trong quá trình triển

khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo kịp thời về Ủy ban nhân

dân xã Thiện Tín (qua Phòng Văn hóa - Xã hội ) để phối hợp giải quyết hoặc

báo cáo cấp trên theo thẩm quyền.

Ủy ban nhân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Duân

		2025-09-03T08:25:14+0700

		2025-09-03T08:44:14+0700

		2025-09-03T08:44:14+0700

		2025-09-03T08:44:14+0700